
令和７年７月１１日 
 
保護者の皆様 
 
                         飯豊町立第一小学校 
                           校長 大 冨 太 郎 
 
 

スクールバスの登下校便運行にかかる対応について（お願い） 
 
  
盛夏の候、皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。ま

た、日ごろより本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、暑さが増し、登下校中の熱中症による事故が心配される状況となり、教育委
員会主導のもと、遠距離通学児童（２kｍ以上）を対象に１４日（月）からスクールバ
スの登下校便が出ることとなりました。 
つきましては、それに伴い、徒歩通学児童（２ｋｍ以下）について学校の対応を下

記のとおり行っていきます。ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたしま
す。 
 
 

記 
 
 
 １ 登下校の対応  下記の判断基準を超えた場合、お迎えをお願いします。 

 
          

２ 判 断 基 準  本校グラウンドにて暑さ指数（WBGT）が３１℃以上の「危険」

となった場合 
※暑さ指数については、裏面を参照してください。 

 
３ 周知の方法  下校時刻の１時間前頃に、マメールと連絡網（まなびポケッ

ト）で配信しますので、内容をご確認ください。 
※メールにお気づきになれない場合には、学校で児童を 
待機させ、電話にてご連絡します。 

 
４ そ の 他  ご不明な点等がございましたら、本校教頭にお問い合わせく 

ださい。 

                  （ 教頭 安部 行史  ℡ ７２－２２７７ ） 

 

 

 

 



暑さ指数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


